



A G R A F K A

nr 2 2016/ 2017

SZKOŁA PODSTAWOWA W NADARZYNIE



**Gazetka dostępna również w wersji elektronicznej
na stronie szkoły www.sp.nadarzyn.pl**

W NUMERZE: szkoła okiem kronikarza, **MOJE BOŻE
NARODZENIE**, **MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TOLERANCJI**,
Warto obejrzeć, **MODA I URODA**, CZAS NA RELAKS – dowcipy



CORAZ BLIŻEJ ŚWIĘTA...



Zbliża się wyjątkowy dzień, na który czekają zarówno dzieci jak i dorośli, a więc Święta Bożego Narodzenia. Uczniowie naszej szkoły przygotowując się do tego magicznego dnia postanowili wykonać dekoracje świąteczne. Wspólnie wykonywanie ozdób choinkowych sprawiło dzieciom wiele radości. Wykonane przez naszych uczniów prace zostały przekazane na kiermasz świąteczny, który co roku odbywa się w naszej szkole.



16 listopada MIEDZYNARODOWY DZIEŃ TOLERANCJI



16 listopada 2016 roku obchodzimy Międzynarodowy Dzień Tolerancji. Czy bycie tolerancyjnym jest trudne? Nad tym pytaniami zastanawiali się uczniowie klasy Va na języku polskim.

Uczniowie poznali bohaterkę opowiadania „Przeprowadzka”, - niepełnosprawną dziewczynkę Olę, która przeprowadza się do nowego mieszkania i musi zmienić szkołę. Ola często spotyka się z brakiem akceptacji ze względu na to, że jeździ na wózku inwalidzkim. Uczniowie rozmawiali o tym, jakie bywają reakcje ludzi zdrowych wobec osób niepełnosprawnych oraz jakie postawy są wyrazem wspierania osób niepełnosprawnych, a także nad tym czym jest tolerancja?



Być tolerancyjnym to szanować poglądy na świat, religię oraz wygląd ludzi, którzy nas otaczają. Należy być tolerancyjnym, aby ludzie dobrze się czuli w swoim towarzystwie.

Następnie uczniowie wykonali pracę promującą tolerancję, w których odwoływali się do takich wartości jak miłość, przyjaźń oraz szacunek. Prace naszych uczniów prezentujemy poniżej.

TOLERANCJA



MOJE BOŻE NARODZENIE



Święta Bożego Narodzenia w naszym kraju obchodzi się zimą 24 grudnia. Bardzo lubię te święta. Moja mama stara się przekazać mi i mojemu rodzeństwu tradycje tych świąt.

W naszym domu jest kilka tradycji wigilijnych, np. łamanie się opłatkiem czy ubieranie choinki w dzień Wigilii.

Ja wraz ze swoimi braćmi ubieramy wspólnie choinkę, a mama przygotowuje potrawy, które będziemy spożywać wieczorem przy wigilijnym stole. Moja mama najpierw stawia na stole talerzyk z siankiem, a następnie przykrywa stół białym obrusem. Mama włącza kolędy i wszyscy razem je śpiewamy lub nucimy – wtedy tworzy się świąteczna atmosfera.

Często pomagamy mamie przygotowywać potrawy wigilijne. Tata oporządza ryby, a ja z braćmi zajmujemy się pieczeniem i dekorowaniem pierniczek. Mój brat Aluś najbardziej lubi dekorować pierniczki lukrem. Mamie nie przeszkadza bałagan, który robimy kiedy gotujemy. Cieszy się tym, że wspólnie spędzamy czas i przygotowujemy się do wieczerzy.





Gdy już wszystko jest gotowe, cała rodzina zasiada do stołu. Przed rozpoczęciem wieczery dzielimy się opłatkiem i składamy sobie życzenia. Na stole jest dużo potraw – tradycja mówi, że powinno być ich 12 - tyle ilu było apostołów, ale mamie nie zawsze uda się przygotować taką ilość. Na stole można znaleźć sałatki, zupę grzybową, grzybki w cieście, barszczyk z uszkami oraz karpia.

Po wspólnej kolacji dzieci siadają przed choinką i czekają na Świętego Mikołaja. Musimy zaśpiewać kolędę, żeby chciał do nas przyjść. Po rozpakowaniu prezentów, zjemy pyszne ciasta upieczone wcześniej przez moją mamę, np. sernik lub makowiec.

Później wspólnie śpiewamy kolędy i miło spędzamy czas w rodzinnym gronie.

Mikołaj Pham Quang



Bronisława Ostrowska

GWIAZKA

Dzisiaj o zmierzchu wszystkie dzieci,
Jak małe ptaki z gniazd,
Patrzą na niebo, czy już świeci
Najpierwsza z wszystkich gwiazd.

O zimne szyby płaszczą noski
W okienkach miast i wsi,
Czy już sfrunęła z ręki Boskiej,
Czy już nad nami tli.

Różowe niebo pociemniało,
I cień błękitny legł
Na ziemię białą, białą, białą,
Na nieskalany śnieg.

Anioły mogą zejść do ludzi,
Przebiec calutki świat:
Śnieg taki czysty, że nie ubrudzi
Białych anielskich szat.

Białe opłatki, białe stoły,
Świeżych choinek las...
Doprawdy mogą dziś anioły
Zagościć pośród nas.

Tylko ta gwiazda niech zaświeci
Nad ciszą białych dróg
I zawiadomi wszystkie dzieci,
że się narodził Bóg.



Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia, jak również Nowego Roku 2017, życzymy wszystkim naszym uczniom, ich rodzinom, przyjaciółom, znajomym – szczęścia, spokoju, odpoczynku oraz dalszych sukcesów i motywacji do pracy.





MODA I URODA

Drodzy czytelnicy! Prezentujemy wam nową rubrykę Agrafki, w której będziemy prezentować rzeczy, w których zawsze będziecie wyglądać modnie i stylowo. Bawmy się modą!

Iza Michałowska i Julia Głodek



Bomber jacket to must have ostatnich lat, a zarazem bardzo praktyczna część ubioru. Najmodniejszy jest obecnie kolor kobaltowy, który pasuje zarówno do czarnych spodni jak i do jeansów.



Nadchodzi zima i w szafach powinny znaleźć się ciepłe kurtki.

Najmodniejszymi kolorami tej zimy jest: oliwkowy oraz kobalt.

Ciepła kurtka damska jest ważna, dlatego aktywnym paniom proponujemy sportowy softshell, a na eleganckie wyjścia ramoneski i parki.

Jaki typ urody reprezentujesz?

Wiosna, lato, jesień czy zima?

Wiosna charakteryzuje się delikatną urodą. Skóra jest blada, często z uroczyimi piegami, opala się na piękny złotawy kolor.

Oczy - niebieskie lub jasnobrązowe.

Włosy - słomkowy blond lub jasnorudy.



Dziewczyna o typie urody **LATO** ma oliwkową cerę (często z piegami).

Oczy - brązowe lub niebieskie.

Włosy - blond, popielate.

Najładniej wygląda w pastelach – kolor błękitny, jasnoniebieski, grafit.

Jesień ma jasną, bladą cerę, wrażliwą na słońce.

Oczy - brązowe lub zielone.

Włosy- gęste i mocne, kasztanowe lub rude.

Twoje kolory to ciemnozielony, złoty i brązowy.



Dziewczyna o typie urody **Zima** ma jasną porcelanową cerę

Oczy - niebieskie lub ciemne, z ciemną oprawą.

Włosy - brązowe lub czarne.

Do Pani Zimy doskonale pasują brązy, biel oraz beże.

WARTO OBEJRZEĆ BAJKĘ EKSPRES POLARNY



Ekspres polarny, to bajka, która opowiada o chłopcu, który nie wierzy w magię Świąt Bożego Narodzenia.

Pewnej wigilijnej nocy, kiedy lekko prószył śnieg, 8-letni chłopiec zostaje obudzony przez przejeżdżający pociąg. Jadący w nim konduktor zaprasza bohatera do odbycia podróży na Biegun Północny. Zaskoczony niezwykłym widokiem chłopiec wsiada do pociągu, gdzie poznaje nowych przyjaciół i przeżywa wiele ciekawych przygód. Jedną z nich jest wejście na dach pociągu, aby odnaleźć wyprowadzoną przez konduktora pasażerkę bez biletu oraz spotkanie na dachu jadącego ekspresu ducha.

Polecamy Wszystkim obejrzenie tej bajki! Być może i Wy odzyskacie wiarę w Świętego Mikołaja.



Julia Tartas, Zuza Żebrowska

Najśmieszniejsze...

Blondynka już dłuższy czas stoi na przystanku autobusowym. Przechodzący obok niej chłopak mówi:

- Ślicznotko, ten autobus kursuje tylko w święta.
- No, to mam wielkie szczęście, bo dzisiaj są moje imieniny...



Jasio krzyczy na cały głos:

- Święty Mikołaju, przynieś mi zdalnie sterowanego robota!

Mama:

- Dlaczego tak wrzeszczysz? Przecież św. Mikołaj słyszy każdy szept.
- Ale tatuś jest w sąsiednim pokoju i może nie usłyszeć.

- Co nie dasz rady... jedz, święta są...



WYKREŚLANKA

ŚWIĄTECZNA

T	J	K	G	R	F	S	V	N	K	A	R	P
S	C	Z	B	P	A	S	T	E	R	K	A	S
B	C	M	C	D	K	X	F	W	P	Ł	W	Z
Z	H	X	B	G	H	D	F	A	R	V	M	B
J	O	Y	S	R	B	M	I	K	O	Ł	A	J
U	I	E	G	N	Z	F	W	T	E	G	X	L
N	N	B	G	D	R	S	W	W	D	V	Z	N
L	K	P	Y	P	R	E	Z	E	N	T	Y	X
Z	A	R	F	R	V	T	N	C	J	Z	S	T
O	X	D	G	H	D	L	S	N	B	P	P	T
Z	G	F	G	Z	N	E	W	F	X	I	B	R
M	B	G	W	R	D	J	S	W	A	E	O	O
N	C	G	I	Z	D	E	V	W	X	R	Ł	D
O	Y	R	A	U	B	M	N	I	X	N	N	Z
G	D	A	Z	F	K	R	W	G	U	I	X	I
P	J	C	D	Z	F	D	R	I	W	C	Ł	N
O	P	Ł	A	T	E	K	T	L	W	Z	A	A
B	Z	F	G	T	E	P	M	I	Z	K	V	A
W	D	H	F	J	O	Z	V	A	Z	I	F	K

Znajdź 11 Świątecznych haseł w poziomie i pionie: choinka, karp, wigilia, mikołaj, opłatek, rodzina, gwiazda, prezenty, Betlejem, pasterka, pierniczki. Powodzenia 😊

CZAS NA RELAKS

KOLOROWANKA



Gazetka szkolna „Agrafka”, nr 2, rok szk. 2016/2017

Redakcja: Maciej Harasimiuk, Filip Kardas, Jan Zalewski, Piotr Sarniak, Mikołaj Pham Quang, Zuzia Łeska, Julia Łupińska, Maja Kobacka, Julia Głodek, Iza Michałowska, Ala Bartosik, Zuzia Żebrowska, Julia Tartas.

*Opiekun: pani Sylwia Winogrodzka,
rubryka ENGLISH IS EASY, ENGLISH IS COOL pani Marzena Borowska*

Kliparty, zdjęcia: Internet, arch. szkoły, inne źródła